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       Białe Błota, dnia 22.05.2024 r. 

BRG.0012.2.5.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 22.05.2024 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Bronisław Balcerowski - Przewodniczący Komisji, Sławomir Ossowski, 

Małgorzata Komórek, Anetta Steltmann, Kamilla Grzelak, Maria Wolsztyńska oraz radny Łukasz 

Literski, Zastępca Wójta Beata Wilk, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska, Kierownik 

Referatu Inwestycji Anna Bromka, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał 

Kostkowski.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski powitał zebranych na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pouczenie dotyczące ochrony danych 

osobowych, sprawdził obecność oraz przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

1. Zadania bieżące, zadania majątkowe – omówienie. 

2. Przedstawienie i omówienie planowanych remontów dróg na terenie gminy Białe Błota  

w   2024 r. w tym finansowanych ze źródeł zewnętrznych. 

3. Materiały na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1  

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła sprawozdanie ze stanu realizacji 

inwestycji zadań majątkowych. Radni zadawali pytania o poszczególne zadania. Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski zapytał o kwestię projektu budowy ul. Cisowej 

w Łochowie, radna Maria Wolsztyńska zapytała o ulicę Chlebową, radna Kamilla Grzelak prosiła  

o szczegóły budowy placu zabaw przy Przedszkolu, Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Sławomir Ossowski zapytał o ul. Cisową w Łochowie, radna Anetta Steltmann prosiła o więcej 

informacji na temat ul. Kolejowej i ul. Patrolowej, radna Małgorzata Komórek zapytała  

o rozbudowę szkoły w Przyłękach, radna Maria Wolsztyńska podjęła temat środków zdjętych  

z ul. Duńskiej, Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jest szansa, że ul. Laskowa w Trzcińcu będzie 

miała projekt. Odpowiedzi udzielała kierownik Referatu Inwestycji (sprawozdanie ze stanu realizacji 

inwestycji dostępne do wglądu w Biurze Rady Gminy, w dokumentach Komisji). 

 

Ad. 2  

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przedstawił i omówił 

planowane remonty dróg na terenie Gminy Białe Błota w 2024 roku. Przedstawił kwestię 
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nieotrzymania dofinansowania na remont ul. Chlebowej w Białych Błotach i ul. Bydgoskiej  

w Zielonce z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg, wyjaśnił, że te remonty są uwzględnione  

w budżecie na ten rok. Wyjaśnił, jakie inne zadania są uwzględnione w zabezpieczonych w budżecie 

blisko 2 mln zł: równanie dróg, odnowienie oznakowania poziomego, utrzymanie dróg 

utwardzonych. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami omówił zadania tegoroczne. 

Przedstawił prace podjęte na ul. Chlebowej w Białych Błotach. Przewodniczący Rady Gminy Białe 

Błota Sławomir Ossowski podjął temat organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Strusiej z ul. Ptasią, 

brakuje znaku „skrzyżowanie równorzędne”. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław 

Balcerowski zapytał o kwestię wjazdu w ul. Grabową z drogi powiatowej, zwrócił uwagę na brak 

bezpieczeństwa na drodze oraz brakujące oznakowanie przejścia dla pieszych. Kierownik Referatu 

Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski obiecał zapoznać się z problemem, zauważył, że  

w koncepcji przebudowy drogi powiatowej, w tym miejscu jest przewidywane rondo. Kierownik 

Referatu powiedział, że do remontu kwalifikuje się odcinek ul. Czerskiej w Białych Błotach, od  

ul. Szubińskiej do ul. Jutrzenki, podobna sytuacja jest na początkowym odcinku ul. Centralnej, od 

drogi wojewódzkiej do ul. Cukrowej, przedstawił wstępne kosztorysy remontów tych dróg, wskazał, 

że priorytetem powinien być remont ul. Czerskiej.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski zapytał Kierownik Referatu 

Inwestycji o ul. Gościnną i ul. Wycieczkową, czy usunięto wszystkie usterki. Anna Bromka 

odpowiedziała, że w przypadku ul. Gościnnej wykonawca ma czas na poprawki do końca maja,  

w przypadku ul. Wycieczkowej, tam trwają uzgodnienia z inspektorem w kwestii terminu spotkania 

celem spisania usterek. Zdaniem Przewodniczącego Komisji okres gwarancyjny należy wykorzystać 

maksymalnie.  

 

Radna Małgorzata Komórek zapytała o ul. Przysieckiego, przy połączeniu z ul. Dymną, ul. Mostową 

tworzy się ogromna kałuża. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski 

poinformował, że ten temat został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych. Radna spytała, czy 

coś wiadomo na temat realizacji drogi powiatowej, która będzie biegła na trasie Olimpin – Przyłęki. 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że planowane są rozmowy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zapytał jakie są procedury, jeżeli 

wykonawca ma czas do końca maja na poprawki ul. Strusiej. Kierownik Referatu Inwestycji Anna 

Bromka odpowiedziała, że jeżeli prace nie zostaną zakończone w terminie, a nie będzie złożonego 

wniosku o przesunięcie terminu, to zostaną naliczone kary zgodnie z umową.  

 

Radna Maria Wolsztyńska zgłosiła, że na końcu ul. Cukrowej została zabrudzona kostka przez firmę, 

która ma tam siedzibę, pomimo rozmów z właścicielem firmy, kostka nie została wyczyszczona. 

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przyznał, że zna sprawę, 
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zaproponował zgłoszenie sprawy do dzielnicowego.  

 

Radna Małgorzata Komórek zapytała o kwestię utwardzenia ul. Młyńskiej Przyłękach. Anna Bromka 

powiedziała, że ulica ta jest wpisana do WPF na 2025 rok. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki 

Odpadami Michał Kostkowski przyznał, że jest tam duże natężenie ruchu, jest to droga gminna. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że w całej gminie są strefy ograniczonej prędkości 30km/h, takie 

znaki są także przy drogach gruntowych. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami 

powiedział, że jeżeli stan nawierzchni tej drogi będzie tego wymagał, to kruszywo będzie tam 

dosypywane.  

 

Ad. 3  

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 

Przy omawianiu dochodów bieżących podjęta została dyskusja w temacie odszkodowania dla 

mieszkańca gminy w postaci nieruchomości zamiennej z zasobów nieruchomości gminnych. 

Skarbnik wyjaśniła, że gmina ma obowiązek wykonać decyzję Starosty Bydgoskiego. Skarbnik Gminy 

kontynuowała omawianie zmian do budżetu, przeszła do omawiania wydatków bieżących.  

W dalszej części Skarbnik wskazała, że w załączniku nr 4 zwiększa się zadania majątkowe o kwotę 

146 630,00 zł, omówiła poszczególne zmiany w zadaniach, wyjaśnień udzieliła także Kierownik 

Referatu Inwestycji.  

 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska powiedziała, że projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039 został dostosowany do 

zmian w budżecie.  

 

Skarbnik zapowiedziała wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024, omówiła każdą z autopoprawek.  

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zadał pytanie w kwestii zwiększenia  

o 150 000,00 zł usług pozostałych. Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wyjaśniła, że 

jest to na rozpoczęcie procedury przetargowej, jak i zawarcie umów na obsługę prawną urzędu. 

Omówiona została kwestia dotacji na rzecz niepublicznej jednostki systemu oświaty, Skarbnik 

przybliżyła skutki podwyżki dla nauczycieli.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski prosił o wyjaśnienie kwestii 

odszkodowania dla mieszkańca gminy w postaci nieruchomości zamiennej z zasobów 

nieruchomości gminnych. Skarbnik Gminy zobowiązała się, że po anonimizacji przekaże 

Przewodniczącemu dokument do wglądu.  
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Radna Anetta Steltmann podęła kwestię zwiększenia środków na obsługę prawną, zapytała czy do 

tej pory zaangażowane pieniądze i tak będziemy musieli wydać. Skarbnik poinformowała, że 

dotychczasowa umowa została rozwiązana, ale by móc zdjąć zaangażowanie, musi mieć na to 

dokument, musi mieć pewność, że umowa jest skutecznie rozwiązana. Aby móc wszcząć procedurę 

przetargową, należy zabezpieczyć środki w planie wydatków na zawarcie nowych umów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zapytał odnośnie środków na oświatę, 

które w czerwcu trzeba będzie zwiększyć, czy znana jest już kwota. Skarbnik Gminy Katarzyna 

Strzygocka-Kowalska zapowiedziała, że brakująca kwota może dojść do 5 mln zł. Subwencja, która 

przyszła w związku z podwyżkami w pełni nie zabezpiecza kosztów a jedynie 40%.  

 

Radni ponownie podjęli temat zwiększenia kosztów na obsługę prawną.  

 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska zdeklarowała, że przekaże radnym wersję budżetu 

z zaznaczonymi autopoprawkami. Podjęty został temat oszczędności.  

 

Obrady opuścili: Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska, Kierownik Referatu Inwestycji 

Anna Bromka oraz Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski wyraził swoje wątpliwości  

w kwestii odszkodowania dla mieszkańca gminy w postaci nieruchomości zamiennej z zasobów 

nieruchomości gminnych oraz w kwestii dodatkowych środków na obsługę prawną. Radni zgodzili 

się, że te dwie kwestie są do wyjaśnienia, ponieważ budzą ich wątpliwości. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski zapowiedział swoją 

nieobecność podczas sesji zaplanowanej 25 czerwca.  

 

Do obrad dołączyła Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Beata Wilk, która wyjaśniła wątpliwości 

członków komisji w kwestii zmian do budżetu, w temacie odszkodowania dla mieszkańca gminy  

w postaci nieruchomości zamiennej z zasobów nieruchomości gminnych. Jeżeli chodzi  

o 140 000,00 zł za nieruchomość przy ul. Słonecznej w Lisim Ogonie, czynność została już 

dokonana, pieniądze zostały wpłacone. W temacie zwiększenia środków na obsługę prawną, 

Zastępca Wójta Beata Wilk poinformowała, że nastąpiło wypowiedzenie umowy, trwa dyskusja nad 

prawidłowością wypowiedzenia umowy, dla bezpieczeństwa nowego postepowania należy 

zabezpieczyć „podwójnie” obsługę, jednak będzie realizowana tylko jedna umowa. W ciągu 

miesiąca wyjaśni się ta sytuacja. Radna Anetta Steltmann zapytała, czy urząd przewiduje 

zatrudnienie prawnika na etat. Zastępca Wójta Beata Wilk stwierdziła, że dzisiaj jest za szybko, żeby 
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odpowiedzieć na to pytanie, trwa dyskusja w tym temacie. Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów wskazał na swoje wątpliwości.  

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024. 

Głosy „za”:  

Bronisław Balcerowski, Sławomir Ossowski, Małgorzata Komórek, Anetta Steltmann, Kamilla 

Grzelak, Maria Wolsztyńska 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Białe Błota na lata 2024-2039. 

Głosy „za”:  

Bronisław Balcerowski, Sławomir Ossowski, Małgorzata Komórek, Anetta Steltmann, Kamilla 

Grzelak, Maria Wolsztyńska 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski podziękował uczestnikom 

obrad. Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

                                                                                        

 

                                                                            Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów   

                                                                                           

                                                                                              Bronisław Balcerowski                               


